电话 0558-2210568 0558-2210568
传真 0558-2212666 0558-2212666
电子信箱 henry-zhu@gvopto.com jinbiao@gvopto.com

§3 会计数据和财务指标摘要
3.1 主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据 2004年 2003年 本期比上
期增减（%）

2002年

主营业务收入 419，695，094.39 373，901，201.76 12.25 411，812，153.96
利润总额 -187，804，039.47 -154，484，240.23 21，365，926.86
净利润 -186，527，072.72 -152，265，820.94 18，108，028.28
扣除非经常性损益的净利
润

-194，692，556.79 -159，796，195.47 14，552，208.55

2004年末 2003年末 本期比上
期增减（%）

2002年末

总资产 1，327，411，296.02 1，459，621，489.66 -9.06 1，612，276，436.82
股东权益 642，202，474.84 829，745，249.00 -22.60 983，382，591.82
经营活动产生的现金流量
净额

68，793，744.32 -34，645，873.88 -34，645，873.88

3.2 主要财务指标
单位：元 币种：人民币

主要财务指标 2004年 2003年 本期比上期增减
（%） 2002年

每股收益 -0.54 -0.44 0.05
净资产收益率（%） -29.04 -18.35 1.84
扣除非经常性损益的净利润的净资产收益
率（%） -30.32 -19.26 1.48

每股经营活动产生的现金流量净额 0.198 -0.10

2004年末 2003年末 本期比上期增减
（%） 2002年末

每股净资产 1.85 2.40 -22.92 2.84
调整后的每股净资产 1.85 2.17 -14.75 2.80
非经常性损益项目

√适用□不适用
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益 -315，818.38
各种形式的政府补贴 3，123，000.00
短期投资收益 3，227.59
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 680，712.22
以前年度已经计提各项减值准备的转回 4，674，362.64

合计 8，165，484.07
3.3 国内外会计准则差异
□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况
4.1 股份变动情况表

本次变动前
本次变动增减（+，-）

本次变动后
配股 送股

公积金
转股

增发 其他 小计

一、未上市流通股份
1、发起人股份
其中：
国家持有股份
境内法人持有股份 216，400，000 216，400，000
境外法人持有股份
其他

2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 216，400，000 216，400，000
二、已上市流通股份
1、人民币普通股 130，000，000 130，000，000
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计 130，000，000 130，000，000
三、股份总数 346，400，000 346，400，000

4.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数 67，824
前十名股东持股情况

股东名称
（全称）

年度内增
减

年末持股
数量

比例（%）
股份类别（已
流通或未流
通）

质押或冻结的股
份数量

股东性质（国
有股东或外资
股东）

安徽金种子
集团有限公
司

216，400，000 62.47 未流通 冻结
22，000，000 法人股东

牛世峡 349，700 0.101 已流通 未知 自然人股东
吴江市商业
公司 231，427 0.067 已流通 未知 自然人股东

季正元 180，053 0.052 已流通 未知 自然人股东
钱金华 151，352 0.044 已流通 未知 自然人股东
陈德方 145，300 0.042 已流通 未知 自然人股东
袁勇 144，000 0.042 已流通 未知 自然人股东
曾俊琼 142，100 0.041 已流通 未知 自然人股东
严凤 137，445 0.040 已流通 未知 自然人股东
丁瑞英 135，062 0.039 已流通 未知 自然人股东
前十名流通股股东持股情况

股东名称（全称） 年末持有流通股的数量 种类（A、B、H股或其它）
牛世峡 349，700 A股
吴江商业 231，427 A股
季正元 180，053 A股
钱金华 151，352 A股
陈德方 145，300 A股
袁勇 144，000 A股